



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2022

№ 689

*О внесении изменений
в постановление администрации
области от 12.02.2016 № 107*

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление администрации области от 12.02.2016 № 107 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией области, иными органами исполнительной власти области, подведомственными указанным органам казенными учреждениями области, бюджетными учреждениями области и областными государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 слова «администрацией области, иными органами исполнительной власти области, подведомственными указанным органам казенными учреждениями области, бюджетными учреждениями области и областными государственными унитарными предприятиями» заменить словами «государственными органами Владимирской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».

1.2. В пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы стратегического развития» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики».

1.3. В приложении № 1:

1.3.1. В заголовке слова «администрацией области, иными органами исполнительной власти области, подведомственными указанным органам казенными учреждениями области, бюджетными учреждениями области и областными государственными унитарными предприятиями» заменить словами «государственными органами Владимирской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».

1.3.2. В пункте 1:

1.3.2.1. В абзаце 1 слова «администрацией области и иными органами исполнительной власти области (далее - органы исполнительной власти), подведомственными указанным органам казенными учреждениями области, бюджетными учреждениями области и областными государственными унитарными предприятиями» заменить словами «государственными органами Владимирской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области (далее - государственные органы) и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».

1.3.2.2. В абзаце 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «государственными органами».

1.3.3. В пункте 2:

1.3.3.1. В абзаце 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Государственные органы».

1.3.3.2. Абзацы 2 и 4 изложить в следующей редакции:

«Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению к Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - обязательный перечень).».

«Правовые акты государственных органов, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг,купаемым самими государственными органами и подведомственными им учреждениями, должны содержать следующие сведения:».

1.3.4. Подпункты «а» и «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения нужд области за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, государственными органами, подведомственными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими государственными органами, подведомственными учреждениями;

б) доля контрактов государственных органов, подведомственных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд области, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этих государственных органов, подведомственных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.».

1.3.5. В пунктах 4, 5, 6 слова «Органы исполнительной власти», «органы исполнительной власти» заменить словами «Государственные органы», «государственные органы».

1.3.6. Подпункты «а» и «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников государственных органов, подведомственных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Владимирской области, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области, включая подведомственные казенные учреждения, утвержденными постановлением администрации области от 30.12.2014 № 1374 (далее - правила определения нормативных затрат), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения государственным органом.».

1.3.7. В пункте 10 слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Государственные органы».

1.3.8. В приложении к Правилам слова «органом исполнительной власти» заменить словами «государственным органом».

1.4. В приложении № 2:

1.4.1. В заголовке слова «администрацией области, иными органами исполнительной власти области, подведомственными указанным органам казенными учреждениями области, бюджетными учреждениями области и областными государственными унитарными предприятиями» заменить словами «государственными органами Владимирской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Владимирской области и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».

1.4.2. В таблице слова «Должности в органах исполнительной власти области, казенных и бюджетных учреждениях области, государственных унитарных предприятиях» заменить словами «Должности в государственных органах области, органах управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования области, казенных и бюджетных учреждениях области, государственных унитарных предприятиях», слова «Должности исполнительной власти гражданской службы категории «руководители», руководители казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий»

заменить словами «Должности гражданской службы категории «руководители», руководители органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования области, казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий», слова «главная группа должностей категории «руководители», руководитель казенного (бюджетного) учреждения области, унитарного предприятия» заменить словами «главная группа должностей категории «руководители», руководитель органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования области, казенного (бюджетного) учреждения области, унитарного предприятия», слова «Иные государственные гражданские служащие, сотрудники казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий (за исключением руководителей)» заменить словами «Иные государственные гражданские служащие, сотрудники органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования области, казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий (за исключением руководителей)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, директора Департамента финансов Владимирской области, первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.А.Авдеев